

T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
SAMSUN KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU
KARAR

Toplantı Tarihi ve No : 26.10.2022-367
Karar Tarihi ve No : 26.10.2022- 8800

Toplantı Yeri: SAMSUN

Amasya ili, Merkez, Sarıyar Köyü, Keleşpinarı Mevkii, tapulama harici alanda yapılan kaçak kazı sonrası tespit edilen alana ilişkin, müze müdürlüğünce hazırlanan bilgi-belgelerin gönderildiği, Amasya İl Kültür ve Turizm Müdürlüğünün 18.08.2021 tarihli ve 1633777 sayılı yazısı, Karayolları 7. Bölge Müdürlüğünün 20.09.2022 tarihli ve 937454 sayılı, Amasya Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğünün 22.09.2022 tarihli ve 4604211 sayılı, Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğünün 21.09.2022 tarihli ve 2022338474 sayılı, Tarım ve Orman Bakanlığı 11. Bölge Müdürlüğünün 24.09.2022 tarihli ve 7081937 sayılı, Amasya İl Özel İdaresinin 18.10.2022 tarihli ve 28777 sayılı, DSİ 7.Bölge Müdürlüğünün 17.10.2022 tarihli ve 2765588 sayılı kurum görüşü yazıları, Samsun Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü uzmanlarının hazırladığı 15.09.2022 tarihli ve 1606098 sayılı rapor okundu, ekleri ve ilgili dosyası incelendi, yapılan görüşmeler sonunda;

Amasya ili, Merkez, Sarıyar Köyü, Keleşpinarı Mevkii, tapulama harici alanda tespit edilen Tunç Çağı Yerleşim Alanının, 2863 sayılı yasanın 6. maddesi kapsamında kaldığı anlaşıldığından “**1.derece arkeolojik sit alanı**” olarak tescil edilmesine, sit sınırlarının ekli 1/2000 ölçekli haritada işaretlendiği şekilde ve belirtilen koordinatlar doğrultusunda kabul edilmesine, ekteki tescil fişinin uygun olduğuna, söz konusu alanın tapulama harici alanda kalması sebebiyle, “*bir kısmı 1.derece arkeolojik sit alanıdır*” şerhi konulmadığından, 13.03.2012 tarihli ve 28232 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren “Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlıklarının ve Sitlerin Tespit ve Tescili Hakkındaki Yönetmeliğin” Tescil İşlemlerine ilişkin 8.maddesinin (d ve e) bentleri gereğince, bu alanda yeni bir sınırlandırma ve parsel ihdasında Samsun Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulundan izin alınmasına, alanda kaçak kazı yaparak kültür varlığı tahribatına sebebiyet verenler hakkında Amasya Cumhuriyet Başsavcılığına suç duyurusunda bulunulmasına, sonucundan Samsun Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğüne bilgi verilmesine, can ve mal güvenliği açısından tehlike arz eden kaçak kazı çukurlarının müze müdürlüğü denetiminde kapatılmasına,

1.derece arkeolojik sit alanı olarak tescil edilen alanda koruma amaçlı imar planı yapıncaya kadar, Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulunun 05.11.1999 gün ve 658 sayılı ilke kararındaki 1.derece arkeolojik sit alanlarına ilişkin hükümler doğrultusunda, aşağıda belirlenen geçiş dönemi koruma esasları ve kullanma şartlarının geçerli olduğuna karar verildi.

AMASYA İLİ, MERKEZ SARIYAR KÖYÜ KELEŞPINARI MEVKİİ
1. DERECE ARKEOLOJİK SİT ALANI
GEÇİŞ DÖNEMİ KORUMA ESASLARI VE KULLANMA ŞARTLARI

1)I. derece arkeolojik sit alanı korumaya yönelik bilimsel çalışmalar dışında aynen korunacak sit alanıdır. Bu alanda, kesinlikle hiçbir yapılaşmaya izin verilemez, imar planında aynen korunacak sit alanı olarak belirlenmesi gereklidir.

2)Bilimsel amaçlı kazıların dışında hiçbir kazı yapılamaz, ancak resmi ve özel kuruluşlarca zorunlu durumlarda yapılacak alt yapı uygulamaları için müze müdürlüğünün ve varsa kazı başkanının görüşüyle konu koruma kurulunda değerlendirilir.

05.00.943

T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
SAMSUN KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU
KARAR

Toplantı Tarihi ve No : 26.10.2022-367
Karar Tarihi ve No : 26.10.2022- 8800

Toplantı Yeri: SAMSUN

- 3)Yeni tarımsal alanlar açılmaz, yalnızca sınırlı mevsimlik tarımsal faaliyetler devam edebilir, koruma kurulunca uygun görülmesi halinde seracılığa devam edilebilir.
- 4)1.derece arkeolojik sit alanı içinde toprağın sürülmesine dayanan tarımsal faaliyetler kesinlikle yapılamaz, ağaçlandırmaya gidilemez, yalnızca mevcut ağaçlardan ürün alınabilir.
- 5)Taş, toprak, kum vb. alınamaz; kireç, taş, tuğla, mermer, kum, maden vb. ocakları açılmaz; toprak, cüruf, çöp, sanayi atığı ve benzeri malzeme dökülemez.
- 6)Bu alanlar içerisinde yer alan ören yerlerinde gezi yolu düzenlemesi, meydan tanzimi, açık otopark, WC, bilet gişesi, bekçi kulübesi gibi üniteler koruma kurulundan izin alınarak yapılabilir.
- 7)Taşınmaz kültür varlıklarının mahiyetine tesir etmeyecek şekilde koruma kurulundan izin almak koşuluyla birleştirme (tevhit) ve ayırma (ifraz) yapılabilir.
- 8)Valilikçe/Belediyesince üç yıl içinde Koruma Amaçlı İmar Planının hazırlatılıp koruma bölge kuruluna verilmesi zorunludur. Üç yıllık süre içinde zorunlu nedenlerle plan yapılamadığı takdirde koruma bölge kurulunca gerekçeli olarak bu süre uzatılabilir. Uzatılan süre içinde geçiş dönemi koruma esasları ve kullanma şartları geçerlidir.

ASLI GİBİDİR

AVRUPA KONSEYİ		DOĞAL VE KÜLTÜREL VARLIKLARI KORUMA ENKAVTERİ		D K Y K E		ENVANTER NO	
TÜRKİYE		KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ		S i T		HARİTA NO	
İLİ : AMASYA	İLÇESİ : MERKEZ	MAHALLE - KÖY VEYA MEVKİİ : SARIYAR KÖYÜ KELEŞPINARI MEVKİİ	KADASTRO PAFTA :		ADA	PARSEL	
ADI : TUNÇ ÇAĞI YERLEŞİM ALANI							
GENEL TANIM : Amasya ili, Merkez, Sarıyar Köyü yerleşim alanı dışında, Keleşpinarı Mevkii, bir bölümü tarla vasıflı, bir bölümü küçük tepe görünümüne kısmen taşlık ve kayalık alanda kalmaktadır. Alanın tepe kısmında yapılan incelemelerde çok sayıda irili ufaklı kaçak kazı çukurları tespit edilmiştir. Kaçak kazı çukurları içinde, kesitlerinde ve çevresinde çok sayıda tunç çağına ait p.t. amorf çanak-çömlek parçalarına rastlanmıştır. Tepe kısmında küçük kayalık alan üzerinde çanak formunda bir oyuk görülmüştür. Alanda Tunç Çağı seramikleri kadar yoğun olmasa da Roma Dönemine ait bazı çatı kiremidi parçaları ve pithos parçaları tespit edilmiştir. Alanın Tunç Çağı ve Roma Döneminde kullanılan bir yerleşim yeri olabileceği kanaatine varılmıştır.							
ŞİMDİKİ TEHLİKELER : Kaçak kazılar.							
ŞİMDİKİ DURUM :							
SIT POTANSİYELİ : 1. derece arkeolojik sit alanı				KORUMA DERECESESİ: 1. derece			
				HAZIRLAYANLAR: 15.09.2022			
				Ayşegül TURHAN ERDOĞAN: Arkeolog <i>A. Turhan</i>			
ŞİMDİKİ KORUMA :				İpek KARAMAN: Arkeolog <i>Ipek Karaman</i>			
ONERİLEN KORUMA : 1. derece arkeolojik sit alanı				Kurtuluş ÖZÇELİK: Harita Müh. <i>K. Özçelik</i>			
YAYIN DİZİSİ :				KONTROL EDEN: Kurtuluş ÖZÇELİK, Koruma Bölge Kurulu Mhd. V. <i>K. Özçelik</i>			
GÖZLEMLER :				KORUMA KURULU KARARLARI: <i>K. Özçelik</i>			
				REVİZYON			
				KORUMA KURULU ONAYI			

HARİTALAR, FOTOĞRAFLAR:

İLİ: AMASYA
İLÇESİ: MERKEZ
KÖYÜ: SARIYAR
SIT TÜRÜ: DERECESESİ ARKEOLOJİK-1
DOSYA NO: 05 904-3

İLE ANT
TARİHİ: 26.10.2022

YERİ GÜN BULUNDU
Amasya Kültür Varlıklarını
Koruma Bölge Kurulu
26.10.2022 gün ve 8800
sayılı karar ekidir.

ASLİ GİBİDİR

Kurtuluş ÖZÇELİK
Müdür V.

Dosya No: 05 00.943



ASLI GIBİDİR

Kurtuluş
Kurtuluş ÖZCELİK
Müdür V.
MÜHÜR
T.C. İÇİŞLERİ BAKANLIĞI
GÜVENLİK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
MÜHÜR